

دستور جلسه:

- ۱- تصویب صورتجلسه قبلی
- ۲- بحث در مورد نظام آمارشناسی
- ۳- ارائه گزارش کارگروه «شبکه متخصصان آمارهای رسمی» توسط آقای دکتر زاهدیان
- ۴- برگزاری دوره های آموزشی برای کارکنان دستگاهها با حمایت گروه های آمار دانشگاهها
- ۵- ارائه گزارش و برنامه های مسئولین محترم کارگروهها (سرنوشت طرح های سواد آماری- مساله داده های خام و...)
- بحث در مورد نظام آمارشناسی
- ۶- طرح مسایل مربوط به کارآموزی ها و اسکان دانشجویان شهرستانی در تهران، حمایت از پایان نامه ها و فرصت مطالعاتی
- ۷- مساله ارتباط با وزارت بهداشت و انجمن آمار زیستی

اهم موضوعات و مصوبات:

۱- صورتجلسه قبلی مورد تصویب قرار گرفت.

۲- در ابتدای جلسه جناب آقای دکتر محمدزاده به اقدامات و پیگیری های صورت گرفته در خصوص نظام آمارشناسی اشاره داشتند. با توجه به ضرورت تصویب اساسنامه تشکیل سازمان نظام آمارشناسی کشور و پی گیری تصویب آن، مقرر گردید مکاتبه ای با ریاست مرکز آمار ایران برای درخواست برگزاری جلسه مشترک بین رئیس محترم مرکز آمار ایران، جناب آقای امیراحمدی معاون امور علمی، فرهنگی و اجتماعی یا جناب آقای ملکوتی خواه رئیس امور عمومی، قضایی، دفاعی و امنیتی سازمان برنامه و بودجه و نمایندگان انجمن آمار ایران (آقایان دکتر راسخ، دکتر محمدزاده و دکتر رجالی) برای بیان ضرورت و اهمیت ایجاد سازمان نظام آمارشناسی صورت پذیرد. در این جلسه مشترک می توان به معرفی برنامه ها و اقدامات انجام شده توسط ستاد ملی سال بین المللی علوم پایه برای پیشرفت پایدار نیز پرداخت.

۳- جناب آقای دکتر زاهدیان، نقشه راه تشکیل شبکه متخصصان آمار رسمی، فراخوان و فرم درخواست عضویت در شبکه متخصصان آمارهای رسمی و را ارائه کردند. مقرر گردید عضو گیری در شبکه متخصصان آمارهای رسمی آغاز گردد.

۴- در خصوص برگزاری دوره های آموزشی برای کارکنان دستگاهها با حمایت گروه های آمار دانشگاهها توسط انجمن آمار، خانم دکتر رضایی گزارشی از مذاکرات صورت گرفته در جلسه مشترک با خانم دکتر کلهری و آقای دکتر شیرینی ارائه دادند. پس از بحث و بررسی این موضوع و استماع نظرات اعضای محترم کمیته همکاری های آمار رسمی، مقرر گردید با توجه به ضرورت برنامه ریزی برای برگزاری دوره های آموزشی برای کارکنان دستگاههای اجرایی، دانشجویان و اساتید و نیازسنجی برای دوره های مورد نیاز گروه های مختلف هدف، مکاتبه ای با ریاست مرکز آمار ایران در این خصوص صورت پذیرد و با توجه به تغییرات صورت گرفته در نظام آموزش کارکنان دستگاههای اجرایی و ضرورت اخذ مجوز برگزاری دوره های آموزشی ضمن خدمت و مهارت آموزی کارکنان و همچنین اخذ مجوز تدریس و گذراندن دوره آموزشی توسط مدرسان غیرهیات علمی از سازمان اداری و استخدامی کشور، چالش های پیش رو برای برگزاری دوره های آموزشی در حوزه آمارهای رسمی اشاره شود. همچنین با توجه به وجود شورای راهبری آموزش و پژوهش نظام آمار در مرکز آمار ایران و دبیرخانه شورای راهبری پژوهش و آموزش نظام آماری کشور در پژوهشکده آمار، همچنین تعیین وظایف متعددی برای شورای راهبری پژوهش و آموزش نظام آماری کشور در بخش آموزش، پیشنهاد مکاتبه با سازمان اداری و استخدامی کشور و تقاضای تفویض اختیار برای صدور مجوزهای برگزاری دوره های آموزشی حوزه آمار رسمی و تدریس مدرسین غیرهیات علمی، با شورای راهبری آموزش و پژوهش نظام آماری مطرح گردد، تا از این طریق پژوهشکده آمار به عنوان بازوی اجرایی شورای مذکور (به دلیل وابستگی پژوهشکده به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری)، فعالیت های آموزشی نظام آماری کشور (علاوه بر دانشگاهها) را بتواند انجام دهد.

۵- در خصوص پروپوزال سواد آماری، با توجه به پیگیری‌های متعدد و عدم عقد قرارداد برای شروع کار، مقرر گردید مجدد مکاتبه‌ای با ریاست محترم مرکز آمار ایران صورت پذیرد.

۶- در طرح مسایل مربوط به کارآموزی‌ها در تابستان و اسکان دانشجویان شهرستانی در تهران، مقرر گردید پیگیری برای اسکان دانشجویان در دانشگاه تربیت مدرس انجام شود و دانشجویان متقاضی به دستگاه‌ها معرفی شوند.

۷- مقرر گردید مکاتبه‌ای از طرف انجمن آمار ایران با انجمن آمار زیستی برای درخواست برگزاری جلسه مشترک صورت پذیرد. همچنین جناب آقای دکتر محرابی نیز این موضوع را پیگیری نمایند.

۸- مقرر گردید سرکار خانم سمانه قادری و آقای دکتر مترجم به اعضای کمیته همکاری‌های آمار رسمی اضافه شوند.

زمان و دستور جلسه‌ی آینده: روز شنبه ۲۵ تیرماه ۱۴۰۱، ساعت ۱۸ تا ۱۹:۳۰

- ارائه گزارش کارگروه‌ها و بررسی مستندات ارسالی

شرکت‌کنندگان:

نام اعضا	کریم احمدی	دکتر علی رجالی	دکتر زهرا رضائی قهرودی	دکتر علیرضا زاهدیان	دکتر آزاده قاهری	سید نعمت‌اله میرفلاح نصیری
مدت	-	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	-
نام اعضا	دکتر محمدرضا فقیهی	دکتر لیدا کلهری	دکتر یدا... محرابی	دکتر محسن محمدزاده	سعداله مرادی	
مدت	-	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	